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sen nedad som jeg niaatte finde det for - 
svarligt og rimeligt at acceptere som 
en blivende Ordning, gaar jeg : særdeles 
gerne med dertil. Jeg skal d o g  bemærke, 
at, der : virkelig er sket ;et: Skridt her i den 
nsévnté; Retning, et Skridt, som K jeg c dog 
mener . ikke ligger udenfor Forudssétriiri- 
gerne, foraToldloven a/f Æ908, n emlig i  Ret- 
ning . af Forandring af Tarabestemmelserne. 
Jeg [har foreslaaet denne Ændring,: ikke 
alene fordi man i 1908 ikke havde Øje fory at 
d e, Re gl man håvde-,vedtaQet med Hensyn til 
Taraen, for Cigaretimportens V edkommende 
kom til at virke i betydelig stærkere Grad 
i ^protektionistisk Retning, 홢 end ; Forudsæt- 
nin^en var M'én hvad der har større .,Be.- 
tydning ei at Erfaringen har vist,': at de 
virke i høj Grad; ,:uligeligt paa: de, forskel- 
lige Arter  af Cigaretimporten. i For nogles 
Vedkommende, ifor; alt, hvad der indføres 
i; Pakninger paa . 50 Stykker eller.,; derover, 
berègn es Taraen efter Undersøgelse, medens 
der derimod for alt, hvad der indføres i Pak- 
ninger paa under 50 Stykker, fortoldes efter 
Bruttovægten. Derved fremkommer der en 
meget betydelig; og højst urimelig Uligelig- 
hed mellem Gigaretfortoldnirigen^: eftersom 
Cigaretterne indkomme i Pakning af for- 
skellig Art. Alle disse Forhold havefgjort, 
at-:' j eg har ment det forsvarligt at f or eslaa 
Foran dring i: Tarabestemmelserne,' en For- 
andring, som den ærede Ordfører ,( Johån7' 
nes Jensen) omtalte.  Den kommer til at 
berøre omtrent 75 pCt. af ̂ Cigaretihiporteri 
og betyder en Reduktion af den samlede 
Told, Vægt:og Værditold tilsammen, paa ca. 
10 pCt, Det er altsaa ikke en:ganske ubety- 
delig Ændring -af Forholdet, her indtræder. 

Saavel det ærede Medlem fra Kalundborg 
(Rode) som det  ærede Medlem for Køb en- 
havns 4de Valgkreds (SchoveHn) have lagt 
meget stor Vægt paa fde: Andragender, der 
ere fremkomne fra dei handlende .  Jeg  
giver det j ærede 홢 Medlem fra Svendborg 
(Wenzel Neergaard)" : ganske . Ret i, at 
adskillige : af disse Klager, skal ? man ikke 
tage} alt: for højtideligt. ;, Selvfølgelig,, hvad 
der fremkommer; af Argumenter; m a a  man 
altid bøj e sig for, men den almindelige, 
ubestemte Skræk for at blive underkastet 
et System af Kontrolbestemmelser, tror jeg 
ikke, der er Grund til at tage saa særdeles 
alvorligt: Der gives ikke ? den Handels- 
branche V e r d e n ,  som ikke vil gøre alt, 
hvad den formaar,, sorn: ; ikke, saa vidt; det 
staar i dens Magt, vil sætte Himmel og 
Jord i Bevægelse for at hindre, at den 
kommer ind undei Kontrolbestemmelser, 
som altid kunne være ubehagelige ;,og; gene- 
rende nok. Noget lignende have vi set, 

deh Gang den første Margarinelov blev: 
vedtagen, og hele Margarinehandelen kom 
ind; undere et System af Bestemmelser, der 
vare i høj Grad lignende dem, der her skulle 
være gældende. Hørte vi ikke den Gang 
de mest fortvivlede Protester fra alle. Hø- 
kere og Smørhandlere, -,'-.at » det vilde 
være \ umuligt 홢 for 홢 dem s at drive deres 
Forretning, dei; vilde have i Politiet over 
Nakken Dag ;og Nat og aldrig være rolige 
et Øjeblik. Alle disse Detailbestemmelser, 
Forbud og Bøder kunde intet Menneske 
overholde,, og hele Forretningen vilde -blive 
ganske umulig. Nu gaar det ganske roligt; 
og trygt med J^argarinehandeleny derfore- 
gaar en Gang imellem Misligheder, som 
blive stranede, = men ; de t  er f orhpldsyis' 
sj ældent., ; Det , viser홢: sig overhovedet, at 
hele dette ' store System af Regler og 
Bøder, ; d er knytte sig til ,LoV'e,-,af denne 
Art, .her til Lands heldigvis i Regelen 
virker, saaledes, at dets,blotte Tilstedeværelse 
er nok til at hindre Misbrug.' (Et nogen- 
lunde regelmæssigt Tilsyn fra .vedkom 
mende Myndigheders Side er tilstrækkeligt, 
og det err. meg( t sjældent nødvendigt at 
anvende de tilsyneladende drakoniske 
Bødebestemmelsc r Jeg føler mig ganske 
overbevist om, '<,,at paa  lignende Maade vil 
det - gaa, med Cigarethandelen, naar først 
Sagen der .bragt i Gænge.: Jeg itror . saa- 
ledes ikke, der er Grund til fat tage de 
stærke. Klager saa alvorligt. Hvad der 
kan . gøres for - at^ lempe Bestemmelserne 
uden at svække Kontrollens,: * Effektivitet 
menerojegomani allerede har gjort fra Ad- : 
ministratiohéns ' Side.: Kan der paavises 
yderligere i. den Retning som gennemfør- 
ligt og ikke .,,M"Odarbeidénd,e Hensigten med 
Kontrolbestemmelserne, skal jeg til enhver 
Tid være villig til  iat medvirke til en saa- 
dan Ordning. , 

: Rode: Det ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds (Scliovelin) karakteriserede 
Regeringspartiets ; Stilling saaledes at dét 
ønskede at tage ,,en Forhandling op med 
Landstinget om Lovforslaget, saaledes som 
det- foreligger, og tilføjede, at herimod 
kunde; han fra sit Synspunkt ikke. h a v e  "I . 
noget ,at: indvende.. Det er meget let for- 
staaeligt, thi det; ,li,gget,i hans og det kon- 
servative . Paxtis:, 홢 Interesse, ; åt saa megen 
Interesse som muligt tilføres Landstingets 
Forhandlinger. Det er ud fra et modsat 
politisk . Synspunkt, at jeg har : bebrejdet 
.R,egeringspartiet,,- at det: førte s i n  Politik 
paa Forhandling paa denne Maade;: Naar 
jeg nævnede Forlystelsesskattens Skæbne i 
Fj,or,,, og : sammenstillede; , Forholdet 홢.,, med, 


